

FORMA "B"
COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO SAN ISIDRO
ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DICIEMBRE DEL 2022
(expresado en Soles)

	M.N.	Eq. a M.E.	Total
INGRESOS POR INTERESES	21,884,005.11	2,102,934.16	23,986,939.27
Disponible	3,757,173.32	93,771.66	3,850,944.98
Fondos Intercooperativos	0.00	0.00	0.00
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	0.00	0.00	0.00
Inversiones Disponibles para la venta	0.00	0.00	0.00
Inversiones a Vencimiento	0.00	0.00	0.00
Cartera de Creditos Directos	18,126,831.79	2,009,162.50	20,135,994.29
Resultado por Operaciones de Cobertura	0.00	0.00	0.00
Cuentas por Cobrar	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos Financieros	0.00	0.00	0.00
GASTOS POR INTERESES	4,125,782.59	305,867.83	4,431,650.42
Obligaciones por depositos con los Socios	4,116,053.68	305,865.06	4,421,918.74
Fondos Intercooperativos	0.00	0.00	0.00
Obligaciones por depositos de las COOPAC	65.56	2.77	68.33
Adeudos y Obligaciones Financieras	9,663.35	0.00	9,663.35
Adeudos y Obligaciones con COOPAC y Empresas del Sistema Financiero del Pais	9,663.35	0.00	9,663.35
Adeudos y Obligaciones con Instituciones Financieras del Exter. y Organ. Financ. Internac.	0.00	0.00	0.00
Otros Adeudos y Obligaciones del Pais y del Exterior	0.00	0.00	0.00
Comisiones y otros cargos por adeudos y obligaciones financieras	0.00	0.00	0.00
Valores, Títulos y Obligaciones en Circulacion	0.00	0.00	0.00
Cuentas por pagar	0.00	0.00	0.00
Intereses de Cuentas por Pagar	0.00	0.00	0.00
Resultado por Operaciones de Cobertura	0.00	0.00	0.00
Otros Gastos Financieros	0.00	0.00	0.00
MARGEN FINANCIERO BRUTO	17,758,222.52	1,797,066.33	19,555,288.85
Provisiones para Creditos Directos	1,424,904.17	784,182.80	2,209,086.97
MARGEN FINANCIERO NETO	16,333,318.35	1,012,883.53	17,346,201.88
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	3,968.12	1,964.01	5,932.13
Ingresos por Creditos Indirectos	0.00	0.00	0.00
Ingresos por Fideicomisos	0.00	0.00	0.00
Ingresos Diversos	3,968.12	1,964.01	5,932.13
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	623,289.08	103,532.82	726,821.90
Gastos por Creditos indirectos	0.00	0.00	0.00
Gastos por Fideicomisos	0.00	0.00	0.00
Primas al Fondo Seguro de Deposito	551,141.23	91,036.66	642,177.89
Gastos Diversos	72,147.85	12,496.16	84,644.01
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIERO	15,713,997.39	911,314.72	16,625,312.11
RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)	- 563,533.88	0.00	- 563,533.88
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	0.00	0.00	0.00
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	0.00	0.00	0.00
Inversiones en Commodities	0.00	0.00	0.00
Inversiones Disponibles para la Venta	0.00	0.00	0.00
Derivados de Negociacion	0.00	0.00	0.00



FORMA "B"
COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO SAN ISIDRO
ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DICIEMBRE DEL 2022
(expresado en Soles)

	M.N.	Eq. a M.E.	Total
Resultado por Operaciones de Cobertura	0.00	0.00	0.00
Ganancias (Pérdida) en Participaciones	0.00	0.00	0.00
Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio	- 563,533.88	0.00	- 563,533.88
Otros	0.00	0.00	0.00
MARGEN OPERACIONAL	15,150,463.51	911,314.72	16,061,778.23
GASTOS DE ADMINISTRACION	7,610,076.09	390,709.41	8,000,785.50
Gastos de Personal y Directivos	5,727,502.54	23,187.16	5,750,689.70
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	1,623,315.54	333,377.80	1,956,693.34
Impuestos y Contribuciones	259,258.01	34,144.45	293,402.46
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	535,921.45	0.00	535,921.45
MARGEN OPERACIONAL NETO	7,004,465.97	520,605.31	7,525,071.28
VALUACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES	7,015,044.01	0.00	7,015,044.01
Provisiones para Creditos Indirectos	0.00	0.00	0.00
Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar	2,527,221.82	0.00	2,527,221.82
Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en Pago, Recuperados y Adjudicados y Otro	4,487,702.19	0.00	4,487,702.19
Provisiones para Activos No Corrientes Manteneridos para la Venta	0.00	0.00	0.00
Deterioro de Inversiones	120.00	0.00	120.00
Deterioro de Activo Fijo	0.00	0.00	0.00
Deterioro de Activos Intangibles	0.00	0.00	0.00
Provisiones por Litigios y Demandas	0.00	0.00	0.00
Otras Provisiones	0.00	0.00	0.00
RESULTADO DE OPERACION	- 10,578.04	520,605.31	510,027.27
OTROS INGRESOS Y GASTOS	1,907,849.32	120,465.31	2,028,314.63
Otros Ingresos y Gastos	1,907,849.32	120,465.31	2,028,314.63
RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	2,538,341.90	0.00	2,538,341.90
IMPUESTO A LA RENTA	1,146,878.00	0.00	1,146,878.00
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	750,393.28	641,070.62	1,391,463.90


GLORIA MICHAELA ALCANTARA CHANGANAQUI
PRESIDENTE CONSEJO DE ADMINISTRACION


JACKY FELICITA PIZARRO GONZALES
SECRETARIA CONSEJO DE ADMINISTRACION


PEDRO GUSTAVO RODRIGUEZ HUERTA
GERENTE GENERAL


FRANS J. MARZAL CAVERO
EFE DE CONTABILIDAD